

Suvestinė redakcija nuo 2011-09-29 iki 2020-09-11

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. [4-145](#), i. k. 1102213ISAK002B-582

**VALSTYBINĖS KELIŲ TRANSPORTO INSPEKCIJOS
PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS VIRŠININKO
Į S A K Y M A S**

DĖL ĮMONĖS STANDARTŲ SUDERINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO

2010 m. gruodžio 31 d. Nr. 2B-582
Vilnius

Vadovaudamasis Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų gamybos ir perdirbimo bei motorinių transporto priemonių, priekabų, kurioms uždrausta dalyvauti viešajame eisme, remonto ir techninės ekspertizės reikalavimais ir atlikimo tvarkos, patvirtintos Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2008 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 2B-515 (Žin., 2008, Nr. [149-6069](#)), 23 punktu ir siekdamas nustatyti įmonės standartų, jų pakeitimų ir papildymų suderinimo tvarką Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos (toliau – Inspekcija):

1. T v i r t i n u Įmonės standartų suderinimo taisykles (pridedama).
2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2008 m. lapkričio 14 d. įsakymą Nr. 2B-445 „Dėl Įmonės standartų suderinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. [136-5351](#); 2009, Nr. [110-4702](#)).
3. Į p a r e i g o j u Technikos skyrių priimti prašymus suderinti / pakeisti įmonės standartą.
4. Šis įsakymas nustatyta tvarka skelbiamas „Valstybės žiniuose“ ir Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje.

INSPEKCIJOS VIRŠININKAS

VIDMANTAS ŽUKAUSKAS

PATVIRTINTA

Valstybinės kelių transporto inspekcijos
prie Susisiekimo ministerijos viršininko
2010 m. gruodžio 31 d.
įsakymu Nr. 2B-582

ĮMONĖS STANDARTŲ SUDERINIMO TAISYKLĖS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Įmonės standartų suderinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato įmonės standartų suderinimo, pakeitimo ir negaliojimo tvarką Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos (toliau – Inspekcija).

2. Įmonės standartas turi atitikti Lietuvos Respublikos teisės aktus ir būti parengtas vadovaujantis Lietuvos standartais LST 1510 „Įmonės standartų rengimas ir įforminimas“ (toliau – LST 1510) ir LST 0-3-1 „Standartizacija. 3 dalis. Standartų ir kitų leidinių sandara ir įforminimas. 1 podalis. Bendrosios nuostatos“ (toliau – LST 0-3-1).

3. Įmonės standartą suderinti su Inspekcija būtina įmonėms, siekiančioms transporto priemonėse montuoti suskystintų naftos dujų, suslėgtųjų gamtinių dujų įrangą, perdirbti registruotas transporto priemones smulkiaserijiniu būdu, vertinti ir pritaikyti transporto priemonių konstrukcijas pagal Europos sutarties dėl pavojingų krovinių tarptautinio vežimo keliais (ADR) (toliau – ADR) (Žin., 1998, Nr. 106-2930) B techninio priedo 9 dalyje nurodytų transporto priemonių konstrukcijų ir patvirtinimo techninius reikalavimus, įvertinant pereinamojo laikotarpio priemones, nurodytas ADR bei kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose, ir įmonėms, siekiančioms tikrinti specialias transporto priemones.

4. Už įmonės standarto suderinimą ir keitimą mokama valstybės rinkliava.

5. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos:

ADR B techninio priedo 9 dalies reikalavimai – ADR B techninio priedo 9 dalyje nurodyti transporto priemonių konstrukcijos ir patvirtinimo techniniai reikalavimai, atsižvelgiant į pereinamojo laikotarpio priemones, nurodytas ADR bei kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose.

Įmonė – ūkio subjektas, įregistruotas įstatymų nustatyta tvarka.

Įmonės standartas – įmonės parengtas ir su Inspekcija suderintas dokumentas, kuriuo nustatomi reikalavimai, bandymo būdai ir į rinką teikiamo produkto ar paslaugos ženklavimas.

Įmonės standarto keitimas – tam tikros (-ų) įmonės standarto dalies (-ių) pakeitimas, papildymas, panaikinimas.

Specialios transporto priemonės – izoliuotos transporto priemonės, transporto priemonės-šaldytuvai, mechaninės transporto priemonės-refrižeratoriai ir apšildomos transporto priemonės, kėbulai, atitinkantys Susitarimo dėl greitai gendančių maisto produktų tarptautinio gabenimo ir tokiam gabenimui naudojamų specialių transporto priemonių (ATP) (Žin., 2000, Nr. [68-2047](#)) 1 priede nustatytus reikalavimus.

II. ĮMONĖS STANDARTŲ SUDERINIMAS

6. Įmonės, siekdamos suderinti įmonės standartą dėl suskystintų naftos dujų, suslėgtųjų gamtinių dujų įrangos montavimo transporto priemonėse, turi pateikti:

6.1. nustatytos formos prašymą (priedas);

6.2. įmonės vadovo patvirtintą įmonės standartą (2 egzempliorius);

6.3. įrengiamų sudedamųjų dalių tipo patvirtinimo sertifikatą.

7. Įmonės, siekdamos suderinti registruotų transporto priemonių perdirbimo smulkiaserijiniu būdu įmonės standartą, turi pateikti:

7.1. nustatytos formos prašymą (priedas);

- 7.2. įmonės vadovo patvirtintą įmonės standartą (2 egzempliorius);
- 7.3. įrengiamų sudedamųjų dalių tipo patvirtinimo sertifikatą;
- 7.4. transporto priemonės gamyklos ar jos įgaliotojo atstovo Lietuvoje išduotą dokumentą, suteikiantį teisę perdirbti transporto priemonę, bei dokumentą, suteikiantį teisę naudoti prekės ženklą, perdirbus transporto priemonę.
8. Įmonės, siekdamos suderinti įmonės standartą dėl teisės vertinti ir pritaikyti transporto priemonių konstrukcijas pagal ADR B techninio priedo 9 dalies reikalavimus ir teisės tikrinti specialias transporto priemones, turi pateikti:
- 8.1. nustatytos formos prašymą (priedas);
- 8.2. įmonės vadovo patvirtintą įmonės standartą (2 egzempliorius).
9. Prašymai, nurodyti šių Taisyklių 6.1, 7.1 ir 8.1 punkte, turi būti pateikiami, kaip nurodyta Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos taisyklėse, patvirtintose Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2009 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. 2B-217 (Žin., 2009, Nr. [70-2887](#); 2010, Nr. [119-6092](#)).
10. Įmonės standartas keičiamas, kai Lietuvos standartizacijos departamentas prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos parengia atitinkamą naują Lietuvos standartą, kuriuo remiantis buvo parengtas įmonės standartas, pasikeitus teisės aktams, reglamentuojantiems transporto priemonių techninį perdirbimą, arba kai tam tikras jo dalis reikia pakeisti, papildyti, pašalinti.
11. Įmonės standarto duomenims pasikeitus dėl Taisyklių 10 punkte nurodytų atvejų, įmonė, ne vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo duomenų pasikeitimo, Inspekcijai turi pateikti visus įmonės standartui keisti reikalingus dokumentus nurodytus, šių Taisyklių 6–8 punktuose.
12. Įmonės standarto keitimas atliekamas šiose Taisyklėse nurodyta tvarka.
13. Inspekcijos darbuotojas per 30 darbo dienų nuo dokumentų gavimo dienos privalo išnagrinėti gautus įmonės standartui derinti ar keisti reikalingus dokumentus ir patikrinti, ar:
- 13.1. Įmonės standarte išdėstyti techniniai reikalavimai atitinka techninius reikalavimus, nurodytus Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų gamybos ir perdirbimo bei motorinių transporto priemonių, priekabų, kurioms uždrausta dalyvauti viešajame eisme, remonto ir techninės ekspertizės reikalavimuose ir atlikimo tvarkoje, patvirtintuose Inspekcijos viršininko 2008 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 2B-515 (Žin., 2008, Nr. [149-6069](#));
- 13.2. Įmonės standarto įforminimas atitinka LST 1510 ir LST 0-3-1 reikalavimus.
14. Jeigu Inspekcijos darbuotojas pateiktuose dokumentuose randa trūkumų, apie juos per 10 darbo dienų raštu informuoja įmonę.
15. Įmonė, įvertinusi pateiktas pastabas, pataisytus dokumentus Inspekcijai pateikia dar kartą.
16. Inspekcijos darbuotojas, per 10 darbo dienų išnagrinėjęs pataisytus dokumentus ir juose neradęs trūkumų, parengia teigiamą išvadą ir ją pateikia Inspekcijos viršininkui. Jeigu pataisytuose dokumentuose trūkumų vėl randama, dokumentų derinimo procedūra, nurodyta šių Taisyklių 14–16 punktuose, kartojama iš naujo.
17. Įmonė, nesutinkanti su Inspekcijos darbuotojo nurodytais dokumentų trūkumais, per 10 darbo dienų po trūkumų nurodymo dienos sprendimą gali skųsti Inspekcijos viršininkui.
18. Remdamasis teigiama Inspekcijos darbuotojo išvada, Inspekcijos viršininkas arba Inspekcijos viršininko pavaduotojas, kuris atsakingas už Technikos skyriaus veiklą, pasirašo įmonės standarto suderinimo žymoje.
19. Vienas įmonės standarto egzempliorius paliekamas Inspekcijoje ir saugomas Technikos skyriuje, o kitas atiduodamas įmonei.
20. Informacija apie su Inspekcija suderintus įmonės standartus skelbiama Inspekcijos interneto svetainėje.

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

21. Įmonės standartas galioja neterminuotai.

22. Įmonės, nesilaikančios šių Taisyklių 11 punkto reikalavimų, standartas laikomas negaliojančiu ir apie tai paskelbiama Inspekcijos interneto svetainėje.

23. Inspekcija pagal savo kompetenciją konsultuoja ūkio subjektus dėl šių Taisyklių taikymo ir teikia jiems metodinę pagalbą. Konsultacijos ir metodinė pagalba teikiama Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2010 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 2B-556 (Informaciniai pranešimai, 2010, Nr. [99-1174](#)), nustatyta tvarka.

Papildyta punktu:

Nr. [2B-341](#), 2011-09-16, *Žin.*, 2011, Nr. 117-5529 (2011-09-28), i. k. 1112213ISAK002B-341

Įmonės standartų suderinimo taisyklių
priedas

(Prašymo suderinti / pakeisti įmonės standartą forma)

(1 lapo pusė)

Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Susisiekimo ministerijos Gauta 20__ - __ - __ Nr. _____	
DĖMESIO, PRAŠOME PILDYTI DIDŽIOSIOMIS SPAUSDINTINĖMIS RAIDĖMIS!	
1. Juridinio asmens pavadinimas (jai tolisi esančiame lauke dedamas spaudas, pildyti nerūkio) 	(Vieta spaudui su juridinio asmens pavadinimu)
2. Juridinio asmens kodas (jai tolisi esančiame lauke dedamas spaudas, kuriame yra ir tas duomenis, pildyti nerūkio) 	
3. Telefonas	
4. El. paštas	
5. Valstybinei kelių transporto inspekcijai prie Susisiekimo ministerijos	
PRAŠYMAS SUDERINTI / PAKEISTI ĮMONĖS STANDARTĄ	
- - (sudarymo vieta)	
Prašau suderinti ☐ , pakeisti ☐ (pažymėti „X“)	
įmonės standartą ĮST (įmonės standarto numeris)	
 (įmonės standarto pavadinimas)	
6. SUTIKRINTI PATEIKTI DOKUMENTAI IR JŲ DUOMENYS	
Pateikta sutikrinti (pažymėti „X“):	
1. ☐ Asmens tapatybės kortelė	Nr. ;
2. ☐ LR pasas	Nr. ;
3. ☐ Leidimas gyventi LR	Nr. ;
4. ☐ Vairuotojo pažymėjimas	Nr. ;
7. MOKĖJIMO DUOMENYS	
 (mokejimo data, dokumento Nr., mokėtojas, suma, mokėtojo (asmens / įmonės) kodas)	
PRAŠYMO SUDERINTI / PAKEISTI ĮMONĖS STANDARTĄ ŠAKNELĖ	
8. Jūsų prašymas užregistruotas - - 9. Reg. Nr.	
10. Prašymą priėmė, dokumentus ir asmens tapatybę sutikrino (pareigos, parašas, vardas, pavardė, tel. pasiteirauti)	11. Numatoma paslaugos suteikimo data - -

¹² Dokumentą pageidauju atsiimti (pažymėti „X“): Vilniaus ☐, Kauno ☐, Klaipėdos ☐, Panevėžio ☐, Šiaulių ☐ regiono departamente.		
☐ ¹³ Prašau dokumentą atsiųsti paštu (šio arčiau dokumentas išsiunčiamas pašto siunta per paštomatinių paštų juridinių asmenų registre nurodytu adresu; prašymo pareiškėjas pats apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) išlaidas; paštomatinių paštų neradus pareiškėjo nurodytu adresu ir grąžinus siuntą Inspekcijai, pareiškėjas, prieš atsiimdams dokumentą, apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) ir siuntos grąžinimo Inspekcijai išlaidas, kaip nurodyta Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos taisyklėse).		
¹⁴ PRIDEDAMA (pažymėti „X“): 1. ☐ Įmonės vadovo patvirtintas standarto projektas, 2 egz., lapas (-ai / -ų). 2. ☐ Įrengiamų sudėtinių dalių tipo patvirtinimo sertifikatai, lapas (-ai / -ų). 3. ☐ Transporto priemonės gamyklos ar jos įgaliotojo atstovo Lietuvoje išduotas dokumentas, suteikiantis teisę perdirbti transporto priemonę, bei dokumentas, suteikiantis teisę naudoti prekės ženklą perdirbus transporto priemonę, lapas (-ai / -ų). 4. ☐ Kita		
¹⁵ Patvirtinu, kad: - esu veiksmus (-i), prašyme pateikta informacija teisinga ir išsami, o pateikti dokumentai galioja; - žinau, kad dėl bet kokių neteisingų duomenų mano prašymas nebus tenkinamas arba išduotas dokumentas bus panaikintas, o aš galiu būti patrauktas (-a) baudžiamojon atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; - esu susipažinęs (-usi) su įmonės standartų suderinimo taisyklėmis, Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų gamybos ir perdirbimo bei motorinių transporto priemonių, priekabų, kurioms uždrausta dalyvauti viešajame eisme, remonto ir techninės ekspertizės reikalavimų ir atlikimo tvarka ir Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos taisyklėmis; - sutinku, kad duomenys, pateikti šiame prašyme, būtų teikiami ir tvarkomi teisės aktų nustatyta tvarka; - sutinku, kad Inspekcija, Asmens duomenų valdytojų valstybės registre įregistruota kaip asmens duomenų valdytoja (žr. www.ada.lt, kodas P598), šiame prašyme pateiktus mano asmens duomenis tvarkytų prašymų priėmimo tikslu; - sutinku, kad Inspekcija kreiptųsi į atitinkamus valstybės registrus ir duomenų bazes ir tikrintų pateiktą informaciją.		
_____ (juridinio asmens vadovo ar jo įgalioto asmens pareigos)	_____ (pareiškėjo parašas)	_____ (vardas ir pavardė)
TARNYBINĖS ŽY MOS		
¹⁶ Prašymą priėmė, dokumentus ir asmens tapatybę sutikrino _____ (pareigos, parašas, vardas, pavardė)		
IŠDUOTO DOKUMENTO DUOMENYS		
¹⁷ Dokumentų skaičius ¹⁸ Atsiėmimo data - -		
¹⁹ Dokumentą išdavė _____ (pareigos, parašas, vardas ir pavardė)	²⁰ Dokumentą atsiėmė _____ (parašas, vardas ir pavardė)	
²¹ Dokumentas išsiųstas paštu - -		
Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos struktūrinių padalinių adresai ir telefonai: Vilniaus regiono departamentas – Švitrigailos g. 42, LT-03209 Vilnius, tel. (8 5) 278 5639 Kauno regiono departamentas – M. K. Čiurlionio g. 23, LT-44356 Kaunas, tel. (8 37) 22 45 23 Klaipėdos regiono departamentas – Pilies g. 12, LT-91234 Klaipėda, tel. (8 46) 31 05 22 Panevėžio regiono departamentas – J. Biliūno g. 3, LT-36101 Panevėžys, tel. (8 45) 43 38 93 Šiaulių regiono departamentas – Aerouosto g. 9, LT-77103 Šiauliai, tel. (8 41) 54 22 32 Interneto svetainės adresas www.vkti.gov.lt		

Pakeitimai:

1.

Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos, Įsakymas Nr. [2B-341](#), 2011-09-16, Žin., 2011, Nr. 117-5529 (2011-09-28), i. k. 1112213ISAK002B-341

Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2010 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 2B-582 "Dėl Įmonės standartų suderinimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo